Datum per manus magistrorum Arnoldi et Wilhelmi pro
thonotariorum, Pragensis eccl. canonicorum, die et loco praefatis.

50.

Investitura regis Premyslai II.
1262.

Insigni rogio ornatus rcx Premyslaus Otacarus II. literis Richardi
Romanorum regis, nona die Augusti 1262 Aquisgrani perscriptis, accupit
infeudationem de regno Bohemiae, de Moravia, Austria ct Styria.
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Istarum literamm auctoritate utitur Carolus IV. imperator, quum in

diplomatemarchionatus Moraviae quod VII. Idus Aprilis datum 1348 est, ait:
,,Literae divi Richardi olim Romanorum regis, qui auctoritate sua sicut pro
testatur in literis, regem Ottakarum proavum nostrum, dum adhuc vitam
ageret in humanis, de regni Boemiae et marchionatus Moraviae principatibus
et omnibus feudis ad eadem spectantibus investivitu (Chytil Cod. Dipl. Mor.
VII. 775), nnde colligamus oportet, Richardi literas in tabulario publico regni
Bohemiaefuisse asservatas neque ut quidam historici afiirmaverunt, suppositas
et subditicias esse.

Insuper Carolus IV. literas Richardi regis ddo. Aquisgrani nona die
Augusti 1262 in optima forma juris confirmavit, eas literis suis ddo 7. Apri
lis 1348 inserendo, quarum contextum exhibet Goldastius in Append. Docu
mentorum n. XXXIII.

Richardus Dei gratia Romanorum rex, semper augustus,
universis Christi et sacri imperii romani fidelibus, ad quos
praesentes literas pervenire contigerit, habere notitiam rei
gestae.

Cum regalis dignitas potestatis quandam quodammodo
divinae in terris majestatis imaginem repraesentet, et quanto
quis divinae voluntati magis innititur, tanto copiosioribus gra
tiae suae donis et insignioribus illustratur: decens et con
gruum aestimamus, ut ad imitationem illius, qui omnibus dat
et nulli improperat, illi nostra benignitas gratiosior atque be
nignior semper illuceat, qui nostrae beneplacito voluntatis cum
majori liberalitate et promtitudine se conformat. Hinc est,
quod cum illustris Ottogarus Bohemorum rex, nullius gratifi
cationis muneribus, sed propriae duntaxat virtutis et liberali
tatis instinctu pellectus, liberaliter ad nostri cultum dominii
sit conversus et promittat legaliter deinceps nostrae devotio
nis obsequiis et mandatis constanter et fideliter adhaesurum:
nos ipsum ob hoc condignioribus honoribus et gratiosioribus
beneficiis prosequi cupientes, nosse nos volumus universos,
quod eundem regem de principatibus regni Bohemiae et mar
chionatus Moraviae ac omnibus teudis, dictis duobus princi
patibus attinentibus, quos et quae clarae memoriae pater et
progenitores ejusdem juste et rationabiliter ab imperio tenu
erunt, authoritate praesentium investimus, eique dictos princi
patus et feuda simpliciter authoritate regia confirmamus.

Et quia non multum gratiae tantae potentiae et claritatis
viro per ista videmur impendere, quae constat claros progeni
tores suos officiosis laboribus et gloriosis actibus meruisse,
nos ipsum ro suae devotionis meritis, plenius et insignius
honorare volbntes, eidem regi et suis legitimis heredibus, qui
ei in bonis feudalibus secundum jus et consuetudinem sacri
imperii de jure poterunt et habebunt succedere, pro nobis et
nostris successoribus, imperatoribus et regibus Romanorum,
illos duos nobiles principatus, ducatum vid. Austriae et mar
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ehionatum Styriae ad manum imperii et ad nostram de jure
libere devolutos, cum omnibus feudis ad dictos duos perti
nentibus principatus, ab imperio debitis et consuetis teneri,
integraliter et simpliciter in feudum concedimus, eique et hu
jusmodi suis heredibus in perpetuum praesentis scripti patro
cinio stabilimus, ab ipso et suis heredibus quemadmodum est
praescriptum, jure et titulo feudali perpetuo possidendos.

Nulla igitur persona sublimis vel humilis, ecclesiastica
vel mundana, praesumat hujus nostrae investionis, confirma
tionis et concessionis nostrae paginam infringere, vel ei ausu
temerario contraire. Quod qui fecerit, ipso facto se noverit
bannum imperii et nostrae offensam celsitudinis incurrisse.

In istorum autem omnium testimonium et evidentiam ple
niorem, praesens scriptum exinde conscribi et sigillo majesta
tis nostrae jussimus communiri.

Datum Aquisgrani, nona die Augusti, Indictione quarta,
Anno Domini Millesimo ducentesimo sexagesimo secunde,
regni vero nostri sexte.

51.

Forma locationis civitatum regiarum.
Cc. 1262.

Regem Premyslaum Otacarum II. plurimas civitates condidisse notum
est, qui ideo civitatum conditor auctorque jurc appellandus est. Quo autem
planius fiat atque intellectu facilius, quibus juris conditionibus primitus usae
sint civitates regiae, diploma de civitate Cbrudim Nova condenda c Co
dice formularum Regiomontano exhibemus.

(Voigt, Urk. Formclbuch, 113.)

Inter multas et arduas sollicitudinis curas et mordaces
instantias, quae continuo in nostri pectoris aula versantur,
illud nos attigit potissime, illud praecipue nos compellat, ad
illud maxime nos dirigimus aciem mentis nostrae, huie solerti
studio intendimus et vaeamus, qualiter regnum nostrum Bo
hemiae, nostrae majestatis hereditas pretiosa, stabilis firmita
tis robore fulciatur, ut dum in suis membris decenti disposi
tione componitur, variis et decoris praeradiet ornamentis.